



Váš dopis značka / ze dne
24.05.2022

Naše značka
KK/1160/LP/22

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary
02.06.2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Dne 24.05.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„... a dokumentů:

1. Zahájil Krajský úřad Karlovarského kraje řízení s Městem Toužim na Podnět PČR ze dne 2.5.2022 (viz příloha)? S jakým výsledkem?
2. Jakým způsobem byla vybrána RO k přezkoumání hospodaření Města Toužim? Viz „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Toužim - č.j.: KK/103/KN/22-2“ v příloze - V této zprávě chybí RO č. 31, které bylo na 30.000.000,-Kč (slovy 30 milionů korun českých)...“.

Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor kontroly a interního auditu sděluje následující:

Ad 1)

Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „*KÚKK*“) vykonal ve dnech 13.09.2021 – 14.09.2021 dílčí přezkoumání hospodaření a ve dnech 11.04.2022 – 12.04.2022 konečné přezkoumání hospodaření města Toužim za rok 2021. Na základě výsledků vykonaného přezkoumání byla zpracována Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Toužim za rok 2021, v jejímž závěru bylo uvedeno, že při přezkoumání hospodaření města Toužim za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (dle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů). *KÚKK* neměl právní důvod k zahájení správního řízení související s přezkoumáním hospodaření města Toužim za rok 2021.

Ad 2)

Město Toužim přijalo v roce 2021 celkem 71 rozpočtových opatření (dále jen „*RO*“). *RO* jsou změny rozpočtu, jejichž provádění je upraveno ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Při přezkoumání hospodaření města jsou vybírány ke kontrole *RO* vždy výběrovým způsobem, a to tak, aby byl zjištěn stav věci v rozsahu nezbytném pro dosažení účelu kontroly a v závislosti na povaze kontroly doložit kontrolní zjištění potřebnými podklady dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Kontroloři vycházejí při výběru přezkoumávaných *RO* především z jejich vlivu na konkrétní změny příjmů a výdajů v rozpočtu města, ze stanovených

závazných ukazatelů rozpočtu města (schválených zastupitelstvem města) a z pravomocí orgánů k provádění rozpočtových opatření v rozsahu stanovených zastupitelstvem města. RO č. 31 nebylo předmětem přezkoumání, protože neovlivnilo příjmy a výdaje rozpočtu města Toužim na rok 2021, ale týkalo se změny rozpočtového financování dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

